[bookmark: _GoBack]ATA DA NONA SESSÃO ORDINÁRIA CORRESPONDENTE AO TERCEIRO ANO DA DECIMA SEGUNDA LEGISLATURA Aos dois (06) dias do mês de abril do ano de 2015, reuniram-se neste recinto da Câmara de Vereadores de Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, conforme assinatura no livro de presença os Senhores Vereadores: Paulo Cesar Ribeiro, Sergio Antonio Marroni, Noedi Santo Foguesatto, Malberk Dullius, Osmar Viana dos Santos, Iodai dos Santos Vieira, José Frey, Jaime Jung e Denilson Machado da Silva. O Senhor Presidente Verificando a existência quórum regimental, invocando o nome de Deus, abriu os trabalhos da presente Sessão Ordinária. Em discussão a Ata do dia 23 de março. Não havendo Vereadores a manifestar-se. Aprovado por unanimidade. Passamos a leitura bíblica. Feita a leitura bíblica. Não houve ata para votação.  EXPEDIENTE. CORRESPONDENCIAS RECEBIDAS: Projeto de Lei nº 028/14, do Poder Executivo; Projeto de Lei 029/15, do Poder Executivo; Projeto de Lei nº 030/15, do Poder Executivo; Requerimento nº 09/15, do Vereador Denilson; Requerimento nº 010/15, do Vereador Paulo; Requerimento nº 011/15 dos Vereadores Malberk e Denilson; Indicação nº16, do Vereador Denilson; Indicação nº 17 do Vereador Malberk; Indicação nº 018 do Vereador Osmar; Indicação n] 019 do Vereador Paulo; Of/nº 1631, processo nº 4928-0200/12-1; Informativo Bens e Serviços; Informativo RADIS comunicação em saúde; jornal o interior, Informativo TCE. CORRESPONDENCIAS EXPEDIDAS: Ofícios nº Of nº 027 /15, ao Poder Executivo Feito à leitura, passamos ao PEQUENO EXPEDIENTE:  Manifestaram-se os Vereadores Osmar, Malberk, Paulo e Denilson. Não havendo mais Vereadores a manifesta-se, passamos ao GRANDE EXPEDIENTE: Não houve Vereadores inscritos. Passamos a. ORDEM DO DIA:  Em discussão o Projeto de Lei nº 028/15. Não houve manifestação dos Senhores Vereadores. Posto em votação. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 029/15. Encaminhado as Comissões Competentes. Em discussão o Projeto de Lei nº 030/15. Manifestaram-se os Vereadores Osmar, Jaime e Iodai. Não havendo mais Vereadores a manifestar-se. Posto em votação. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Requerimento nº 09. Não houve manifestação dos Senhores Vereadores. Posto em votação. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Requerimento nº 10. Não houve manifestação dos Senhores Vereadores. Posto em votação. Aprovado por unanimidade. Em discussão o Requerimento nº 11. Não houve manifestação dos Senhores Vereadores. Posto em votação. Aprovado por unanimidade. Indicação nº 16, Indicação nº 17, Indicação 18 e Indicação 19 encaminhadas ao setor competente. Passamos as EXPLICAÇÕES PESSOAIS:  No espaço destinado a explicações pessoais Manifestaram-se os Vereadores Osmar, Iodai e Jaime. Não havendo mais matérias a serem discutidas e votadas, o Senhor Presidente em nome de Deus encerra os trabalhos da presente Sessão. 06 de abril de 2015. Presidente...................................................1º Secretário................................